
       ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHI XUÂN 

Số:         /QĐ-UBND 

       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

          Nghi Xuân, ngày       tháng 11 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

V   i c  i n  o n Tổ công  ác xây dựng giá đấ  cụ  hể  

 rên địa b n huy n Nghi Xuân  

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai số 45/2013/QH13 ngày 29/11/2013; Nghị định số 

43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 

Đất đai; Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 quy định về giá đất; 

Căn cứ Thông tư số 36/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường quy định chi tiết phương pháp định giá đất; xây dựng 

điều chỉnh bảng giá đất; định giá đất cụ thể và tư vấn xác định giá đất; 

Căn cứ Quyết định số 1351/QĐ-BTNMT ngày 04/6/2015 của Bộ trưởng 

Tài nguyên và Môi trường về việc đính chính Thông tư số 36/2014/TT-BTNMT 

ngày 30/6/2014 của Bộ Tài Nguyên và Môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 61/2019/QĐ-UBND ngày 19/12/2019 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành Bảng giá đất năm 2020 trên địa bàn 

tỉnh Hà Tĩnh 

Căn cứ Quyết định số 07/2021/QĐ-UBND ngày 19/02/2021 về việc ủy 

quyền xác định giá đất cụ thể trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Hướng dẫn số 1099/HDLN: TNMT-TC ngày 22/4/2019 của Liên 

ngành Sở Tài nguyên và Môi trường - Sở Tài chính về trình tự, xây dựng, thủ 

tục, thẩm định và phê duyệt giá đất cụ thể; 

 Theo đề nghị của Trưởng các phòng: Nội vụ, Tài nguyên & Môi trường. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Đi u 1.  i   t    Tổ cô g tác xây dự g giá đất cụ thể trê  địa b   huy  , 

gồm các ô g (b ) có tê  sau đây: 

1. Ông: Đặ g Vă  H  i, Trưở g phò g T i  guyê  v   ôi trư  g - 

Tổ trưở g; 

2. Ông: Trầ  Trọ g Sơ , Trưở g phòng Tài chính - Kế hoạch - Tổ phó; 

3. Ô g: Trầ  H   g Thạch, Trưở g phò g Tư pháp - Thành viên; 



 2 

4.   :  guy   Thị Thu,  hó Trưở g phò g T i ch  h -  ế h ạch - 

Thành viên; 

5. Ông: Hà Tha h Đồ g, Đ i phó Đ i  ghi p vụ  u      thuế -  hi cục Thuế 

Nghi Xuân - Thành viên; 

6. Ông: Lê A h Đức, Phó Trưở g phò g  ô g  ghi p v   hát triể   ô g thô  - 

Thành viên; 

7. Ông: Trầ   guyê   gọc, Phó Trưở g phòng  i h tế v  Hạ tầ g - 

Thành viên; 

 8. Ô g:  hạm Đại  ghĩa, Chuyên viên phòng Tài chính -  ế h ạch - 

Thành viên; 

 9. Bà:  gô Thị Th a, Chuyên viên phòng Tài nguyên và  ôi trư  g - 

Thành viên; 

 Đi u 2. Phòng T i  guyê  v   ôi trư  g huy   v  Tổ cô g tác xây dự g 

giá đất cụ thể huy   có  hi m vụ sau đây: 

1. Tổ cô g tác xây dự g giá đất cụ thể trê  địa b   huy  : 

a) Tổ chức kiểm tra thực địa, điều tra kh   sát giá đất thị trư  g, xây 

dự g phươ g á  giá đất cụ thể trê  địa b   huy   trì h thẩm đị h, phê duy t đối 

với các trư  g hợp được  y  uyề  tại Điều 1, Quyết đị h số 07/2021/QĐ-

U  D  g y 19/02/2021 về vi c  y  uyề  xác đị h giá đất cụ thể trê  địa b   

tỉ h về vi c  y  uyề  xác đị h giá đất cụ thể trê  địa b   tỉ h. 

b) Lập hồ sơ xác đị h giá đất cụ thể the  hướ g dẫ  c a Liê   g  h Sở 

T i  guyê  v   ôi trư  g - Sở T i ch  h tại vă  b   số 1099/HDLN: TNMT-

TC ngày 22/4/2019 gửi về phò g T i  guyê  v   ôi trư  g trình H i đồ g 

thẩm đị h giá đất cụ thể huy   ( ua b  phậ  thư  g trực  hò g T i ch  h -  ế 

h ạch) để thẩm đị h the   uy đị h c a Pháp  uật. 

c) Kịp th i bá  cá   hữ g phát si h vướ g mắc tr  g  uá trì h thực hi   

xác đị h giá đất cụ thể về U  D huy  , sở T i  guyê  v   ôi trư  g. 

d) Lưu trữ t    b  kết  u  xác đị h giá đất cụ thể; thố g kê, tổ g hợp 

gửi về phò g T i  guyê  v   ôi trư  g tham mưu U  D huy   bá  cá  

U  D tỉ h, sở T i  guyê  v   ôi trư  g về kết  u  xác đị h giá đất cụ thể 

the   uy đị h. 

đ) Tổ cô g tác xây dự g giá đất cụ thể trê  địa b   huy     m vi c the  

chế đ  kiêm  hi m v  được sử dụ g c   dấu c a phòng Tài nguyên và Môi 

trư  g để thực hi    hi m vụ. 

e) Tổ cô g tác xây dự g giá đất cụ thể có  uyề  yêu cầu U  D các xã, 

thị trấ  có đất xác đị h giá đất cụ thể cung cấp thông tin, phối hợp tham gia 

tr  g  uá trì h thực hi   vi c xác đị h giá đất. 

2.  guồ  ki h ph  h ạt đ  g c a Tổ cô g tác xây dự g giá đất cụ thể trê  

địa b   huy   d   gâ  sách huy   đ m b  . 



 3 

3. Phòng Tài chính -  ế h ạch chịu trách  hi m tham mưu bố tr  ki h ph  

để tổ chức thực hi   xây dự g giá đất cụ thể; hướ g dẫ , kiểm tra vi c sử dụ g 

kinh phí đ m b   đú g  uy đị h c a  h   ước. 

4. Th i gia    m vi c c a Tổ cô g tác xây dự g giá đất cụ thể huy  :  ể 

từ  g y Quyết đị h   y có hi u  ực ch  đến khi có Quyết đị h thay thế. 

Đi u 3. Quyết đị h   y có hi u  ực kể từ  g y ba  h  h v  thay thế Quyết 

đị h số 1951/QĐ-U  D  g y 17/8/2020 c a U  D huy   về vi c th  h  ập Tổ 

cô g tác xây dự g giá đất cụ thể trê  địa b   huy    ghi  uâ . 

 há h Vă  phò g HĐ D & U  D huy  , Trưở g các phò g: T i ch  h 

-  ế h ạch,  i h tế & Hạ tầ g, T i  guyê  &  ôi trư  g,  ô g  ghi p v   hát 

triể   ô g thô , Tư pháp huy  ; Tổ trưở g Tổ cô g tác xây dự g giá đất cụ thể 

huy  ;  h  tịch U  D các xã, thị trấ ; Th  trưở g các cơ  ua   iê   ua  và các 

ô g (b ) có tê  tại Điều 1 chịu trách  hi m thi h  h Quyết đị h   y./.       

                                                         
Nơi nhận: 
-  hư Điều 3; 

- Sở T i  guyê  v   ôi trư  g; 

- Thư  g trực HĐ D huy   (để bá  cá ); 

-  h  tịch,  hó  h  tịch U  D huy  ; 

- H i đồ g thẩm đị h giá đất cụ thể huy  ; 

- Lưu: VT, NV, TN&MT; 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

Q. CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Bùi Vi   Hùng 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		hungbv.nx@hatinh.gov.vn
	2021-11-02T17:33:40+0700


		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-11-03T17:01:54+0700


		2021-11-03T17:02:18+0700


		2021-11-03T17:02:48+0700




